
 

KOMUNIKAT nr 13/2024/2025 

z posiedzenia Komisji Dyscypliny MZPN Podokręgu Gorlice  

w dniu 16.12.2024 r. 
 

Komisja Dyscypliny MZPN Podokręg Gorlice, w składzie: 

Jerzy Dziedziak - Przewodniczący KD, Paweł Nikiel, Piotr Firlit 

orzeka co następuje: 

 

                                                                                                                                     KL. A 



 

Lp. Obwiniony Przewinienie 

dyscyplinarne 

Mecz, którego dotyczy 

sprawa 

Orzeczenie Podstawa prawna Uzasadnienie 

1. Olimpijczyk 

Racławice 

(Klub) 

Zaniedbania przy 

organizacji zawodów 

Olimpijczyk Racławice - 

KS Bobowa 

10.11.2024 

Kara upomnienia. Uchwała 

MZPN/21/Z/20222 z 

dnia 29 VI 2022 Art. 2 § 

1 pkt 11.1 

Kara upomnienia za 

niedociągnięcia przy 

organizacji zawodów 

(oznakowani porządkowi 

pojawili się w 14 minucie 

meczu - powinni być obecni 

przed, w trakcie i po 

zakończeniu  zawodów).  

Wydział Dyscypliny 

uwzględnił postawę 

porządkowych w 

zabezpieczeniu porządku w 

dalszej części meczu i 

zapobieżeniu eskalacji 

niepokojów na trybunach. 

 
Klub Olimpijczyk Racławice 

skorzystał z prawa do złożenia 

wyjaśnień, które Wydział 

Dyscypliny wziął pod uwagę. 

 

Ustalono na podstawie 

wniosku Wydziału Gier 

MZPN PPN Gorlice, 

przedłożonego sprawozdania 

sędziego zawodów i 

wyjaśnień Klubu Olimpijczyk 

Racławice. 



 

2. Mateusz G. 

KS Bobowa 

(kierownik 

drużyny) 

Samoistna czerwona 

kartka 

Olimpijczyk Racławice - 

KS Bobowa 

10.11.2024 

Kara finansowa: 500 zł 

oraz kara dyskwalifikacji 

do dnia 12 maja 2025 r. - 

do tego czasu Mateusz G. 

nie może uczestniczyć w 

żadnych rozgrywkach 

piłkarskich. 

 

 

 

art 62, art.70, 

art. 77, art.110 

 Regulaminu 

Dyscyplinarnego PZPN 

oraz art. 2 par.18 pkt 15, 

17, 18, 21 Regulaminu 

Rozgrywek Piłkarskich o 

Mistrzostwo IV Ligi i 

Niższych Klas MZPN na 

sezon 2024/2025 

art. 2 par.1 pkt 11.24 

Uchwały nr 21/Z/2022 

Zarządu MZPN w 

Krakowie 

Kara nałożona jako 

konsekwencja dopuszczenia 

się wybitnie niesportowego 

zachowania podczas i po 

zawodach: -

zniesławienie/znieważenie 

sędziów poprzez wulgarne 

obrażanie ich godności 

osobistej,  

-podważanie kompetencji 

sędziowskich poprzez 

publiczne sugerowanie 

stronniczego sędziowania 

zawodów (posądzenia 

korupcyjne), 

-wulgarne znieważenie 

organów związkowych PZPN.  

 

Kierownik drużyny KS 

Bobowa złożył wyjaśnienia, 

których treść Wydział 

Dyscypliny wziął pod uwagę 

przy orzekaniu kary (niestety, 

złożone wyjaśnienia nie 

zawierały przeprosin i 

skruchy za popełnione 

przewinienia - Kierownik 

dalej podważał i krytykował 

decyzje oraz kompetencje 

sędziów). 

 
Decyzja WD MZPN PPN Gorlice 

w tej sprawie jest ostateczna - 

przysługuje od niej odwołanie do 

wyższej instancji w MZPN 

Kraków na warunkach 

określonych w odpowiednich 

przepisach. 



 

 

Ustalono na podstawie 

wniosku Wydziału Gier 

MZPN PPN Gorlice, 

przedłożonego sprawozdania 

sędziego zawodów oraz 

udzielonych wyjaśnień stron 

sprawy. 

 

3. Piotr B. 

(kapitan 

drużyny KS 

Bobowa) 

Odmowa współpracy z 

sędzią głównym 

wynikającą z 

obowiązków kapitana 

drużyny.  

Olimpijczyk Racławice - 

KS Bobowa 

10.11.2024 

Łączna kara dyscyplinarna 

dla klubu 
 Kapitan Piotr B.  nie skorzystał z 

prawa do złożenia wyjaśnień - 

jego zachowanie zostało 

uwzględnione przy orzekaniu 

wysokości łącznej kary 

dyscyplinarnej dla klubu KS 

Bobowa. 

 

Ustalono na podstawie 

wniosku Wydziału Gier 

MZPN PPN Gorlice oraz 

przedłożonego sprawozdania 

sędziego zawodów. 

 



 

4. KS Bobowa  

(Klub) 

1. Wysoce niesportowe 

zachowanie kibiców 

KS Bobowa 
2. Niesportowe działanie 

osób funkcyjnych w 

trakcie i po zawodach 

3. Brak podpisania 

załącznika do zawodów 

przez osobę funkcyjną 

zobowiązaną do tego 

działania. 

 

 

Olimpijczyk Racławice - 

KS Bobowa 

10.11.2024 

Kara łączna: 700 zł art. 2 par. 4, art. 67 par. 1, 

art. 69, art. 70, art. 110 

Regulaminu 

Dyscyplinarnego PZPN, 

art. 2 par. 18 pkt. 2 

Regulaminu Rozgrywek 

Piłkarskich o Mistrzostwo 

IV Ligi i niższych klas 

MZPN Kraków na sezon 

2024/2025, 

Uchwała nr 21/Z/2022 

Zarządu MZPN w 

Krakowie art. 2 pkt.11.26) 

Łączna kara dyscyplinarna za 

zachowanie kibiców i osób 

funkcyjnych KS Bobowa (w 

ciągu zdarzeń z tym 

związanych): 

 

1. Wysoce niesportowe 

zachowanie kibiców KS Bobowa 

w stosunku do sędziów zawodów 

(słowna obraza/poniżanie i 

kierowanie gróźb karalnych oraz 

wznoszenie wulgarnych i 

dyskryminujących okrzyków w 

czasie zawodów), kierowanie 

wulgaryzmów w stronę służb 

porządkowych. 

2. Brak reakcji trenera i kapitana 

KS Bobowa na niesportowe 

zachowanie swoich kibiców na 

trybunach (ostentacyjna odmowa 

pomocy w tej sprawie pomimo 

apelu kierowanego przez 

sędziego zawodów). 

3. Lekceważenie obowiązków 

wynikających z pełnionej funkcji 

poprzez brak podpisania 

załącznika do zawodów przez 

osobę funkcyjną zobowiązaną do 

tego działania czyli trenera 

drużyny (kierownik został 

wykluczony z zawodów z 

powodu otrzymania czerwonej 

kartki). 

 

Jednocześnie informujemy, że w 

razie powtórzenia się (recydywa) 

tego rodzaju ekscesów na klub 

KS Bobowa zostaną nałożone  

kolejne, wyższe kary 

dyscyplinarne przewidziane 

zapisami stosownych 

regulaminów PZPN. 



 

 

Klub skorzystał z prawa do 

złożenia wyjaśnień, które 

Komisja Dyscypliny wzięła pod 

uwagę.  

 

 

Ustalono na podstawie 

wniosku Wydziału Gier 

MZPN PPN Gorlice, 

przedłożonego sprawozdania 

sędziego zawodów oraz 

złożonych wyjaśnień stron 

sprawy. 
 



 

5. Krzysztof F. 

KS Bobowa 

(Trener) 

Wypowiedzi publiczne 

podważające decyzje i 

kompetencje sędziów 

zawodów, mogące 

poniżyć w opinii 

publicznej i narazić na 

utratę zaufania, 

potrzebnego do 

wykonywania 

powierzonej funkcji 

lub prowadzenia 

działalności w sporcie 

piłki nożnej. 

Olimpijczyk Racławice - 

KS Bobowa 

10.11.2024 

Kara finansowa: 300 zł art. 70 i 77 Regulaminu 

Dyscyplinarnego PZPN, 

art. 2 par. 1 pkt 11.24 

Uchwały nr 21/Z/2022 z 

dnia 29.06.2022 r. 

Zarządu MZPN w 

Krakowie 

Kara jako konsekwencja 

pomeczowej, publicznej 

wypowiedzi dla portalu 

Bobowa24.pl sugerującej pomoc 

sędziów dla drużyny przeciwnej. 

 

Wyjaśniamy, że krytyka 

rozstrzygnięć sędziowskich 

(sugerowanie stronniczości 

sędziów) w publicznych 

wypowiedziach nie tylko 

uwłacza godności osobistej 

sędziów, ale jest również 

deprecjonowaniem wysiłku 

sportowego drużyny przeciwnej, 

co przeczy zasadom etycznym, 

jasno określonym w ogólnych 

Przepisach gry w piłkę nożną 

tworzonym przez 

Miedzynarodową Radę Piłkarską 

IFAB, z których treścią 

bezwzględnie związane są 

przepisy PZPN. Przestrzeganie 

zasad fair-play, życzliwości i 

odpowiedzialności jest 

fundamentem współzawodnictwa 

sportowego, opartego na 

szacunku dla przeciwnika i 

innych uczestników rywalizacji 

sportowej, w tym i sędziów 

zawodów. Zarówno w/w 

Przepisy gry w piłkę nożną 

IFAB, jak i przepisy Regulaminu 

Dyscyplinarnego PZPN oraz 

Kodeksu Etycznego PZPN 

mówią wprost o bezdyskusyjnym 

akceptowaniu decyzji sędziego 

oraz wykluczają jakąkolwiek 

krytykę orzeczeń sędziowskich 

(klubom przysługuje prawo do 

złożenia oficjalnego protestu na 

zasadach określonych przez 



 

odpowiedni regulamin rozgrywek 

piłkarskich). 

W świetle powyższego uważamy, 

że niepoparte żadnymi dowodami 

wypowiedzi sugerujące 

stronniczość sędziów są 

niedopuszczalne w przestrzeni 

publicznej, ponieważ na ich 

podstawie osoby postronne mogą 

odbierać nieprawdziwy obraz i 

wyciągać błędne wnioski 

odnośnie przebiegu zawodów 

oraz decyzji i kompetencji 

sędziów, co w dalszej kolejności 

może prowadzić do eskalacji 

nagannych zachowań 

uczestników zawodów w 

przyszłości. 

 

Podkreślamy, że orzeczona kara 

ma pełnić charakter 

ostrzegawczy i prewencyjny w 

tym zakresie - w razie recydywy 

zostaną zastosowane kolejne, 

wyższe kary dyscyplinarne 

przewidziane zapisami 

stosownych regulaminów PZPN. 

 

Trener Krzysztof F. skorzystał z 

prawa do złożenia wyjaśnień, 

które Komisja Dyscypliny wzięła 

pod uwagę. 

 

Decyzja WD MZPN PPN Gorlice 

w tej sprawie jest ostateczna - 

przysługuje od niej odwołanie do 

wyższej instancji w MZPN 

Kraków na warunkach 

określonych w odpowiednich 

przepisach. 

 

Ustalono na podstawie wniosku 



 

Przewodniczącego Kolegium 

Sędziów PPN Gorlice. 

 

 

 

 

 

 

Drużyny młodzieżowe: 

 

 

 

 
Pouczenie: Na podstawie art. 144 Regulaminu Dyscyplinarnego PZPN, od orzeczenia organu dyscyplinarnego I instancji, kończącego postępowanie w sprawie, przysługuje odwołanie do organu II instancji w terminie 7 dni. Odwołanie wnosi się za 

pośrednictwem organu, który wydał zaskarżone orzeczenie dyscyplinarne do organu II instancji (Związkowa Komisja Odwoławcza MZPN, ul. Solskiego 1, 31-216 Kraków). Rozpatrzenie odwołania jest uzależnione od wpłacenia wraz ze złożonym 

odwołaniem kaucji pieniężnej w wysokości określonej w art. 145 § 1 Regulaminu Dyscyplinarnego PZPN, tj. 350 zł (dla osób fizycznych), 150 zł (dla klubów IV ligi i klas niższych). 

 

Lp. Obwiniony Przewinienie 

dyscyplinarne 

Mecz, którego dotyczy 

sprawa 

Orzeczenie Podstawa prawna Uzasadnienie 

1. Sokół Słopnice 

(Klub) 

Niedbałe wypełnienie 

sprawozdania przez 

kierownika/trenera 

drużyny. 

KS Zakopane - Sokół 

Słopnice 

27.10.2024 

D1 Młodzik 

Kara upomnienia. par.11 pkt. 1 i 3 

Regulamin 

Młodzieżowych 

Rozgrywek 

Piłkarskich na sezon 

2024/2025  

art.11.29) 

Uchwała nr 21/Z 

Zarządu MZPN w 

Krakowie w sprawie  

Komisja Dyscypliny cofa 

decyzję z dnia 31.10.2024 na 

skutek wyjaśnień 

przedstawionych w piśmie 

przesłanym przez klub Sokół 

Słopnice. 

 

Ustalono na podstawie 

sprawozdania sędziowskiego 

i wniosku Komisji Gier. 



 

Przewodniczący Komisji Dyscypliny  

MZPN Podokręgu Gorlice  

mgr Jerzy Dziedziak 


